[image: image1.png]

Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«20» июня 2024 г.  №  516
п. Усть-Уда

	(
	О запрете розничной продажи алкогольной продукции в дни проведения «Выпускных вечеров» в образовательных организациях Усть-Удинского района
	(

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года N 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», с подпунктом «г)» пункта 1 постановления Правительства Иркутской области от 14.10.2011 года № 313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области», руководствуясь статьей 22 Устава района:

1. Определить дату, место и время проведения «Выпускных вечеров» в общеобразовательных организациях  Усть-Удинского района согласно Приложению № 1.

2. В местах проведения, а так же в радиусе 100 метров от места проведения «Выпускных вечеров», не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
3. Предложить отделу полиции МО МВД России «Боханский» (дислокация п. Усть-Уда) (Кибанов Н.С.) осуществление контроля за соблюдением вышеуказанных требований.
4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Усть-Удинские вести» и размещению на официальном сайте районного муниципального образования «Усть-Удинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Татаринова Т.П.).
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя мэра района по социальным вопросам Черных О.И.

Глава администрации

РМО «Усть-Удинский район»

С.Н.Чемезов

Приложение №1
к распоряжению администрации

Усть-Удинского района от 20.06.2024г. № 516

Дата, место и время проведения «Выпускных вечеров» в образовательных организациях Усть-Удинского района  в 2024 году
	Дата проведения мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Время проведения мероприятия

	28.06.2024г.
	МКОУ Аносовская СОШ (666372, Иркутская область, Усть-Удинский район, село Аносово, Пионерская ул., д.23)
	9,11 класс в 14:00ч.

	МКОУ Аталанская ООШ (666373, Иркутская область, Усть-Удинский район, село Аталанка, Школьная ул., д.6)
	9 класс в 18:00ч.

	МКОУ Балаганкинская ООШ (666358, Иркутская область, Усть-Удинский район, село Балаганка, Рабочая ул., д.45)
	9 класс в 15:00ч.

	МКОУ Игжейская СОШ (666355, Иркутская область, Усть-Удинский район, село Игжей, ул. Некрасова, д.1)
	9 и 11 классы в 17:00ч.

	МКОУ «Малышевская СОШ» (666357, Иркутская область, Усть-Удинский район, село Малышевка, Школьная ул., д.16)
	9 и 11 класс в 15:00ч.

	МБОУ Молькинская СОШ (666356, Иркутская область, Усть-Удинский район, село Молька, Ангарская ул., д.20)
	9 и 11 класс в 10:00ч.

	МБОУ Новоудинская СОШ (666361, Иркутская область, Усть-Удинский район, село Новая Уда, ул. Горького, д.6)
	9 класс в 15:00ч.

	МКОУ Среднемуйская СОШ (666365, Иркутская область, Усть-Удинский район, с. Средняя Муя,

ул. Школьная 24.)
	9 и 11 класс в 12:00ч.

	МКОУ Светлолобовская СОШ (666370, Иркутская область, Усть-Удинский район, село Светлолобово, Нагорная ул., д. 12"а")
	9 и 11 класс в 18:00ч.

	МБОУ СОШ п. Усть-Уда (666352, Иркутская область, Усть-Удинский район, поселок Усть-Уда, Первомайская ул., д.13)
	9 класс в 17:00ч.

	МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2» (666352, Иркутская область, Усть-Удинский район, поселок Усть-Уда, Пионерская ул., д.24)
	9 класс в 14:00ч.

	МКОУ Чичковская ООШ (666364, Иркутская область, Усть-Удинский район, деревня Чичкова, Школьная ул., д. 3)
	9 класс в 16:00ч.

	29.06.2024г.
	МБОУ СОШ п. Усть-Уда (666352, Иркутская область, Усть-Удинский район, поселок Усть-Уда, Первомайская ул., д.13)
	11 класс в 17:00ч.

	МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2» (666352, Иркутская область, Усть-Удинский район, поселок Усть-Уда, Пионерская ул., д.24)
	11 класс в 12:00ч.

	МБОУ Новоудинская СОШ (666361, Иркутская область, Усть-Удинский район, село Новая Уда, ул. Горького, д.6)
	11 класс в 15:00ч.

	МКОУ Юголукская СОШ (666360, Иркутская область, Усть-Удинский район, село Юголок, ул. Ленина, д.22)
	9 и 11 класс в 12:00ч.